FUNDAÇÃO RENASCER DO ESTADO DE SERGIPE
EDITAL DE ABERTURA Nº 005/2025

ORIENTADOR SOCIAL

Página 1 de 1

EDITAL DE ABERTURA Nº 05/2025, DE 15 DE ABRIL DE 2025

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA FUNDAÇÃO

RENASCER DO ESTADO DE SERGIPE

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público o  resultado preliminar do procedimento de perícia

médica do Concurso Público nº 005/2025 da Fundação Renascer do Estado do Sergipe – Cargo de Orientador Social

1. São considerados “Aptos” os candidatos que tiveram a condição declarada confirmada pela Comissão de Perícia Médica.

2. São considerados “Inaptos” os candidatos que não tiveram a condição declarada confirmada pela Comissão de Perícia Médica.

3. São considerados “Ausentes” os candidatos que não compareceram à entrevista na data e horário previamente estabelecidos.

4. Candidatos com resultado Inapto poderão consultar a respectiva justificativa, acessando a área individual de acompanhamento,
conforme instruções:

a) Acesse o site www.idcap.org.br;

b) Clique em “Área do Candidato” e faça login com seu CPF e senha cadastrados;

c) Na aba “Ações”, selecione “Mais informações” para visualizar a justificativa da avaliação.

Aracruz/ES, 16 de setembro de 2025.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação
IDCAP

FUNDAÇÃO RENASCER DO ESTADO DE SERGIPE
CONCURSO PÚBLICO - 005/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado preliminar do Procedimento de Perícia Médica

201 - ORIENTADOR SOCIAL: SERVIÇO SOCIAL

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

0051220 EDSON DOS SANTOS Apto

0050729 ELIZENE BIBIANE APARECIDA MENDES Apto

0050648 PAULO RICARDO VALOES MIRANDA Apto

0050992 TATIANE LEAL DANTAS Apto

Página 1 de 3

FUNDAÇÃO RENASCER DO ESTADO DE SERGIPE
CONCURSO PÚBLICO - 005/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado preliminar do Procedimento de Perícia Médica

202 - ORIENTADOR SOCIAL: PEDAGOGIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

0051471 ADRIANA LOHANNA DOS SANTOS Inapto

0050152 DIEGO MENEZES DE ARAÚJO Apto

0051537 JOSEFA ALMEIDA DE JESUS Apto

0051151 MICHAEL HERMANN GARCIA TEIXEIRA Ausente

Página 2 de 3

FUNDAÇÃO RENASCER DO ESTADO DE SERGIPE
CONCURSO PÚBLICO - 005/2025

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado preliminar do Procedimento de Perícia Médica

203 - ORIENTADOR SOCIAL: PSICOLOGIA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

0050945 BRUNA SILVA MONTE Inapto

0050842 ELIZANGELA DE MELO DIAS Apto

0050015 JADE CORDEIRO FERREIRA VITURINO Inapto

0050167 LARYSSA SANDRYELLE COSTA SANTOS Inapto

0051135 MARIA DE FATIMA TORRES MODESTO Ausente

Página 3 de 3